
8  diário oficial Nº 35.034 Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 882/2022- CCG, DE 4 DE JULHO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/837988,
R E S O L V E:
I. exonerar JULIANA CRISTINA DE SOUZA SANTOS do cargo em comissão 
de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear MARIA JOSÉ SANTOS DE LIMA DE SOUZA para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 883/2022- CCG, DE 4 DE JULHO DE 2022
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/838763,
R E S O L V E:
I. exonerar ELISELMA KELLEM BANDEIRA PICANÇO do cargo em comissão 
de Coordenador de Documentação e Arquivo, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 30 de junho de 2022.
II. nomear ALEX DE OLIVEIRA PALHETA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Documentação e Arquivo, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a contar de 1° de julho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 823995

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 691/2022 – DI/CMG, 
DE 04 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA; 
Destino: Barcarena/PA; 
Período: 29 a 30/06/2022;
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);
Servidores: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2, CB 
PM Alécio Fábio Cunha Silva, MF nº 4218819/2;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 692/2022 – DI/CMG, 
DE 04 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA; 
Destinos: São João de Pirabas/PA e Salinópolis/PA; 
Período: 01 a 02/07/2022;
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);
Servidores: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2, CB 
PM Alécio Fábio Cunha Silva, MF nº 4218819/2;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 693/2022 – DI/CMG, 
DE 04 DE JULHO DE 2022

Objetivo: Em complementação a Portaria nº 617/2022 – DI/CMG, desem-
penhar funções administrativas inerentes ao Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA; 
Destino Salinópolis/PA; 
Período: 30/06/2022 a 03/07/2022;
Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação);
Servidores: Alcirene Santiago Vilhena, MF nº 5949376/2, Eline Maria Bote-
lho Coutinho, MF nº 5910649/3;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 694/2022 – DI/CMG, 
DE 04 DE JULHO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA; 
Destino Salinópolis/PA; 
Período: 01 a 02/07/2022;
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação);
Servidor: Helbert Angelo de Souza Freitas, MF nº 5962945/1;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 695/2022 – DI/CMG, 
DE 04 DE JULHO DE 2022

Objetivo: Em complementação a Portaria nº 664/2022 – DI/CMG, a serviço 
do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA; 
Destino Santarém/PA; 
Período: 29 a 30/06/2022;
Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) 1,0 (pousada);
Servidores: 1º TEN QOPM Frederico Silva das Mercês, MF nº 5902298/2, 3º 
SGT PM Jefferson Patrick Ferreira Dias, MF nº 57199690/2, CB PM Danylo 
Christian Gonçalves da Conceição, MF nº 4218905/2;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 696/2022 – DI/CMG, 
DE 04 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA; 
Destino São Paulo/SP; 
Período: 05 a 08/07/2022;
Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação);
Servidor: MAJ QOPM Rubens Alan da Costa Barros, MF nº 57198361/2;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 697/2022 – DI/CMG, 
DE 04 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA; 
Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 02 a 04/07/2022;
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada);
Servidor: TEN CEL QOPM Jorge Fabrício dos Santos, MF nº 5788285/4;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 698/2022 – DI/CMG, 
DE 04 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Município de Origem: Belém/PA; 
Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 02 a 04/07/2022;
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada);
Servidor: CB PM Wendell Matheus Dutra Lima, MF nº 4219891/3;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 823985

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 078/2021-GAB, de 04 de julho de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e os autos do processo nº 
2022/421918;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de agosto de 2020 no 
Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no art. 26º.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Ges-
tor de Frota e Equipe de Apoio/Perfil Consulta, junto a (NOMENCLATURA 
DO ÓRGÃO), no Sistema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos 
Oficiais do Estado.

DADOS DOS SERVIDORES PERFIL CARGO

Nome completo: Lecilene Tavares de Azevedo
CPF: 228.987.192-34

Matrícula: 57213146/5
E-mail: lecilene.azevedo@age.pa.gov.br
Telefone Comercial: (91) 93239-64-85

 
Gestor de Frota

 
Assessor Superior

Nome completo: Joao Augusto Barbosa Tavares
CPF: 105.026.532-72

Matrícula: 51855698/5
E-mail: joao.tavares@age.pa.gov.br

Telefone Comercial: (91) 93239-64-85

 
Equipe de Apoio

 

 
Secretário de Gabinete

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 823380


